

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor	Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				
	Telefone				

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global	20250249	11246	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
04/09/2025	229743		9
Local de Entrega	Processo		
	2025026618		
	Aplicação	Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual
	358.778,66	60.750,95	298.027,71

Dotação	Vinculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	60.750,95

Histórico
EMPENHO REERENTE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024 AO REGITRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - 10/07/2025 A 10/07/2026. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	43933	AÇO CA-50-6,3MM (1/4) POR KG	- AÇO CA-50-6,3MM (1/4) POR KG	195,00	25,43000	4.958,85
3	43935	ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	- ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	345,00	51,00000	17.595,00
7	37161	ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	- ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	35,00	279,94000	9.797,90
15	37167	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1.000 LITROS, COM TAMPA	- CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1.000 LITROS, COM TAMPA	2,00	335,00000	670,00
30	37181	GESSO EM PÓ KILO	- GESSO EM PÓ KILO	1300,00	0,92000	1.196,00
31	37182	JANELA VENEZIANA COM GRADE, 6 FOLHAS, TAMANHO 100CM X 150CM	- JANELA VENEZIANA COM GRADE, 6 FOLHAS, TAMANHO 100CM X 150CM	4,00	476,00000	1.904,00
39	37192	TANQUE MÁRMOR/GRANITO, 2 CUBAS E 1 BATEDOR	- TANQUE MÁRMOR/GRANITO, 2 CUBAS E 1 BATEDOR	2,00	364,00000	728,00
46	71084	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA AZUL CELESTE 18LTRS	- TINTA PVA LATEX ACRÍLICA AZUL CELESTE 18LTRS	20,00	98,00000	1.960,00
51	76327	TUBO PVC PBA CLASSE 20 DN 125 MM X DE 140 MM	- TUBO PVC PBA CLASSE 20 DN 125 MM X DE 140 MM	7,00	162,00000	1.134,00
56	60471	ADESIVO BIANCO 18 LTRS	- ADESIVO BIANCO 18 LTRS	7,00	382,00000	2.674,00
58	60473	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	3,00	25,80000	77,40
60	60474	CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	- CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	6,00	131,00000	786,00
61	60475	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	- MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	5,00	54,00000	270,00
63	76329	RIPA DE MADEIRA 5CM X 1 CM COM GALGA MÁXIMA DE 32 CM	- RIPA DE MADEIRA 5CM X 1 CM COM GALGA MÁXIMA DE 32 CM	150,00	2,81000	421,50
64	76330	RUFO COM CORTE 40, EXTERNO, GALVANIZADO.	- 1 METRO, ALTURA: 4 CM, LARGURA: 36 CM - RUFO COM CORTE 40, EXTERNO, GALVANIZADO.	80,00	52,10000	4.168,00
65	37199	TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO -	- TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO - GALÃO DE 3,6 LITROS	2,00	119,00000	238,00